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til den er blevet markant større, og er statsmini- 
sterens ambition 20.000 eller 25.000? Hvad er 
det, vi kan indstille vores forventninger efter? 

Kl. 13:15 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:16 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil ikke sætte et præcist tal på i dag, for nu 
synes jeg, vi skal afvente rapporten fra Skatte- 
kommissionen, som kommer i begyndelsen af 
februar. Derefter vil regeringen studere rappor- 
ten nøje, og så kan vi vende tilbage til, hvor stort 
et antal vi kan nå op på. Vi skal nå noget, men 
jeg synes bare ikke, vi skal foregribe, hvad Skat- 
tekommissionen kommer med. 

Men jeg noterer mig med glæde fru Margre- 
the Vestagers udsagn om, at en skattereform 
selvfølgelig skal være fuldt finansieret, men at 
man også skal kunne indfase den, sådan at den 
til en start kunne være underfinansieret -  så kan 
man tage finansieringen hjem senere -  og også 
kunne være krydret med fremrykkede offentlige 
investeringer. Det ligner meget den tankegang, 
som regeringen har. 

Kl. 13:16 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til fru Margrethe Vestager. 

Næste spørger er hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 13:16 
Spm. nr. US 45 

Rasmus Prehn (S): 
Jeg ved snart ikke, hvad jeg skal kalde det, sagde 
statsministeren lige før til fru Margrethe Vest- 
agers spørgsmål om, hvorvidt der er recession i 
det danske samfund eller ej. Jeg synes, statsmi- 
nisteren kviede sig lidt ved at indrømme den 
fejl, der rent faktisk blev begået, da statsministe- 
ren på forsiden af Børsen, som jeg også har med, 
sagde, at der ikke var udsigt til recession. 

Sagen er jo den, at så sent som i går, tror jeg 
det var, var Dansk Industri på banen med en 
økonomisk prognose, som taler om en kraftig 
nedgang for dansk økonomi, og at der virkelig 
er sorte udsigter. Dagbladet Information kan i 
dag fortælle, at en halv million bliver berørt af 
ledighed, så det er virkelig voldsomme tal. Kig- 
ger vi bare på Nordjylland, hvor jeg selv kom- 
mer fra, taler man nu om en ledighed inden for 
3F-området på 10 pet., så der sker altså virkelig 
en afmatning. 

Jeg hørte godt, at statsministeren sagde i sin 
indledende replik, at man er parat til at gøre no- 
get, og at man også vil kigge på, om det kan 
komme på tale at fremrykke offentlige investe- 
ringer. Men er sagen ikke den, at det simpelt hen 
er en fejl at vente for længe? Er det ikke her og 
nu, der er behov for at fremrykke de offentlige 
investeringer? 

Sagen er jo, at statsministeren har udvist 
manglende dømmekraft, i forhold til om der 
kommer recession eller ej, og er det ikke også et 
eksempel på manglende dømmekraft, når man 
ikke her og nu ligesom i mange andre lande 
fremrykker offentlige investeringer? Vi ved jo, 
at der simpelt hen er behov for mange renove- 
ringsopgaver og energirenovering og andre 
ting, som kunne komme samfundet til gode, 
samtidig med at det kunne sikre, at nogle af de 
mange mennesker, som på ulykkelig vis har fået 
en fyreseddel i julegave, kunne få deres job tilba- 
ge. Så ville det ikke være at udvise mere rettidig 
omhu at fremrykke offentlige investeringer, hel- 
lere i dag end i morgen? 

Kl. 13:18 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:18 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Rasmus Prehn har på ingen måde ret i, at re- 
geringen venter for længe eller er bagefter. 
Tværtimod er vi faktisk foran en række andre 
lande, når det gælder reaktioner på det her. 

Danmark var et af de allerførste lande, som i 
begyndelsen af oktober indførte en statslig ga- 
rantiordning med den første bankpakke. Vi var 
faktisk et af de allerførste lande, der gjorde det, 
så vi har handlet resolut. Vi er et af de lande, der 
har lempet finanspolitikken mest her i 2009, og 
vi har annonceret, at bliver det nødvendigt at 
lempe yderligere, så gør vi det. Så vi er i den 
grad på forkant hele tiden, og det agter vi fortsat 
at være. 

Jeg vil gerne sige til hr. Rasmus Prehn, at det 
ville nærme sig landsskadelig virksomhed, hvis 
jeg som statsminister rejste rundt med et sort- 
syn, der talte økonomien ned i et stort sort hul. 
Jeg kan høre, at hr. Rasmus Prehn gerne vil 
fremstille tingene sorte og dystre. Alvorlige er 
de bestemt, men jeg føler mig som statsminister 
forpligtet til at sikre, at der i det danske sam- 
fund er en sådan portion gåpåmod og optimis- 
me, at vi kan holde beskæftigelsen oppe, i stedet 
for som hr. Rasmus Prehn at tale beskæftigelsen 
ned. 


